



Produto - Ristorante Sem Gluten Mozzarella 1-27-820000



1. Requisitos de rotulagem de acordo com a lei da alimentação

21,0%	Tomates passados	N.I. %	azeite virgem extra
19,00%	QUEIJO MOZZARELLA	N.I. %	espinafres
N.I. %	Farinha de arroz	N.I. %	amido modificado
N.I. %	Água	N.I. %	alho
N.I. %	amido de batata	N.I. %	emulsionantes (ésteres lácticos de mono e diglicéridos de ácidos gordos, ésteres acéticos de mono e diglicéridos de ácidos gordos, mono e diglicéridos e ácidos gordos)
7,80%	Tomates cereja		
N.I. %	QUEIJO EDAM		
N.I. %	Flocos de batata	N.I. %	especiarias
N.I. %	óleo de colza	N.I. %	xarope de glicose
N.I. %	proteína de ervilha	N.I. %	sumo de limão
4,0%	plantas aromáticas	N.I. %	LEITE desnatado em pó
N.I. %	levedura para panificação	N.I. %	dextrose
N.I. %	açúcar		
N.I. %	sal		
N.I. %	espessante (hidroxipropilmetilcelulose, goma xantana)		

Ingredientes em % (Soma de todos os ingredientes = 100%) em ordem decrescente de peso, incluindo aditivos.

2. Descrição do Produto - Peso Líquido – 370g (EN)

3. Condições de armazenamento – 18° C

4. Informação relevante a alergias e pessoas com problemas de metabolismo

Contém	Sim	Vestígios	Não	Contém	Sim	Vestígios	Não
Cereais com glúten			X	Frutos secos e produtos derivados			X
- Trigo			X	- Amêndoas			X
- Centeio			X	- Avelãs			X
- Cevada			X	- Nozes			X
- Aveia			X	- Castanha de Caju			X
- Espelta			X	- Nozes Pecan			X
- Kamut			X	- Castanha do Brasil			X
- Estirpes hibridizadas			X	- Pistácios			X
Crustáceos e produtos derivados			X	- Nozes Macadâmia			X
Moluscos e produtos derivados			X	- Nozes de Queensland			X
Ovos e produtos derivados			X	Aipo e produtos derivados			X
Peixe e produtos derivados			X	Mostarda e produtos derivados			X
Amendoins e produtos derivados			X	Sementes de Sésamo e produtos derivados			X
Sementes de Soja e produtos derivados			X	SO2 e sulfito – quantidade > 10mg / kg:			X
Tremçoço e produtos derivados			X	Baunilha natural			X
Leite e produtos derivados (incluindo lactose)	X			Bálsamo do Peru			X
- Lactose	X						

5. Informação relevante a alergias e pessoas com problemas de metabolismo

Conteúdo	Sim	Não	Conteúdo	Sim	Não
Contém Frango		X	Certificado - HALAL		X
Contém Porco		X	Certificado - Kosher		X
Contém Carne de Vaca		X	Certificado Orgânico		X
Contém Carne Ovina		X	Ovo-Vegetarianos		X
Adequado a Vegetarianos		X	Lacto-Vegetarianos		X
Adequado a Veganianos		X	Contém mel		X

6. Informação nutricional (em 100g/ 100 ml)

	Valor Médio	Unidade		Valor Médio	Unidade
Energia Valor KJ	920	Kj	- Glicerina	N.I.	g
Energia Valor Kcal	220	Kcal	Gordura	10	g
Unidades de Pão BU	N.I.	BE	- Ácidos gordos saturados	4,3	g
Proteína	10	g	- Ácidos gordos monoinsaturados	N.I.	g
Carboidratos	21	g	- Ácidos gordos polinsaturados	N.I.	g
- Açúcares	2	g	- Ácidos trans gordos	N.I.	g
- Sacarose	N.I.	g	- Colesterol	N.I.	mg
- Glucose	N.I.	g	- Polinsaturado Ômega 3	N.I.	g
- Fructose	N.I.	g	- Polinsaturado Ômega 6	N.I.	g
- Lactose	N.I.	g	Fibra Dietética	N.I.	g
- Maltose	N.I.	g	Fibra Solúvel	N.I.	g
- Amido	N.I.	g	Fibra Insolúvel	N.I.	g
Alcool derivado da cana de açúcar	N.I.	g	Ácidos Orgânicos	N.I.	g
- Sorbitol	N.I.	g	Alcool	N.I.	g
- Manitol	N.I.	g	Sal	0,94	g
- Xylitol	N.I.	g	NaCl	N.I.	g
- Maltit	N.I.	g			

Actualizado em:

26/01/2017